et alia necessaria attribuebant. i Propter h ecce ego se. vi. tu. spinis .i. chaldeis oblidendo ut in circui tu cu gladijs inerriciendi. l Et semitas suas. no i ueniet. i. rias p qd possit effugere. l Et sequet amatores suos. l desiderabit aduentu egyptior q pmiserant ei auxilium.

m Et no app. eos. q no fuerat eis i auxilium s mag i nocu n. Et dicit. n. entu. vadā r reuer. qz ciuitas istm vides se in arto posita r in puncto capitis r destruetiois. pcepit qz ma fecerat colendo idola. r qrendo huanum auxilium ex dei diffidentia. s h fuit nimis tar p. Et hec nesci. de. ut. qz dicit p denucia tur dicta captiuitas culpabilis rone igra tie. qz causat in aia ex peccator multiplica tione fm qd dicit. Sap. 11. ca. Peccauit illos malicia eoz. r fm h p. Et hec nesci. dicit. h. ut. qz ego dedi ei frumentu .i. cibū r potum r indumentum q diuine sūt narales q. Et argētū multiplicauit. r. i. diuitias artificiales. magna ei ceetas fuit attribue retalia idolis surdis r mutis.

r Que fece. baal. ei sacrificia offeredo r sciosis est oz nado. s qd circo ouer. r su. fru. r. i. auferā ab ea bōa ad victu r vestitu prinētia. r Et libe. la. meā. de fuit. tute. qz seruit idolarris eoz igminā opiendo. v Et nse reue. stul. ei. in ocu. ama. ei. i. corā idol qbz fnebat r scētibz egyptijs qbz federata erat. r Et vir si eru et eā. egyptij eni nō poterāt eā iuuare sic pmiserant. y Et eis sa. om. gan. ei. curatē r pfm destruendo. z Solēnitatē ei. i. solēnitates. ponēdo singlare p plura. sic Ezo. viij. Venit musca grauissima. r q sint ille solēnitates explicat mag di. a Neomeniā ei. q fiebat in principio cuiuslibet mēsis. b Et sabba. eius. in fine cuiuslibet hebdomade. c Et oia festa tpa ei. i. festa r palia q fiebat scēl in anno. i. pasce r penthecostes r silu d Et corū. vi. ei. r. i. vineas r alias arbores fructiferas qz psciderūt chaldei in terris circa irim exstibz. e De qbz dicit. Mercedes he r. qz si soli bona mobilia attribuebat hōficio idolor. s etiā bōa immobilia. f Et po. eā in sal. irim eni destructa lōgo tpe fuit sine habitatoribz. r sic creuerūt ibi spine r fructea. g Et comeder eā. i. bona ei. h Bestia agri. i. nabu. q vsus in amēniā etec fuit ab hoibz r cū feris fuit hitatio ei. r hē Dasi. nss. i Et vili. su. eā di. bala. i. i qbz seruiunt baalim debite puniendo. l Et orna. mau. sua r. ad reuerentiā eni idolor ornabāt se hitatores irim. sicut carbolici in festis scētor. l Propter h. ptem istam exponit Ka. sa. de captiuitate babilonica r eius relaxatione

vsq ad finē capituli et aliqui oppositores catholici eū se quitur in pre exponētes de reductioe captiuitatis babilonice. s3 ptra h obuiat ista in pluribz locis r potissime i fine capituli. qz ab aplo ad Rom. ix. allegat dicta littera de puerione gentiliū ad fidē vt videbit. r fm h in parte

toz ei. r vir nō eruet eā de manu mea. Et cessare faci az oē gaudiū ei. solēnitatē ei. r oia festa tpa ei. r corū rūpā vineā ei. r ficū ei. de quibz dicit. Mercedes he mee sē qz dederūt m amatores mei. Et ponā eā i saltū r cōdet eā bestia agri. Et visitabo sup eā dies baalis qbz accēdebat icēlū. r orna bāt i aure sua r monili suo r ibat p amatores suos. et mei obliuiscēbat dicit dñs. Propt h ecce ego lactabo eā r ducā eā i solitudines. Et loqr ad cor ei. r dabo ei vinitores ei. ex eodē loco r vallē achor ad apiēdā spēs. Et canet ibi iuxta dies iu uētus sue r iuxta dies ascē siois sue de tra egypti. Et erit i die illa ait dñs. voca

ponit gentilitas r vocate diuina solatio r s. dictū ē in diuisione ppter h istud non cor pulat imediate ad li terā pcedentē. sed ad illud qd. s. positum ē. Dicit fratribz vris ppls me. r soroz vře id ē gentitan puerie. Nam plecta r. l Propter h ecce ego lactabo eā. solatio tribz spūs sancti vri r. ca. legit qz pda cāte pccro cecidit ipe rntullian. r sup come lū r alios gēntes q erāt eū r loquetā tur linguis. m Et dū. eā in solitu. qz a tpe aploz mti r pueri ad fidē trā ferebāt se ad loca solg tariat meli r vacare r ptemplationi r refi cerent solatione diuina. ideo subditur. n Et loquar ad cor eius. qd fit in secreto r reuelatioe. r spūs sancti solatione.

o Et da. ei. vini ei. r ex eodē loco. qz sūt

apostoli qui vinū doctrine chridelbz pmanerunt. propter qd saluator dicit de seipso Job. xv. ca. Ego sum vrs vera r. Et istud vinum germinat virgines. Sact. ix. Et isti vinitores fuerunt ex eodem loco. quia nati in iudea. sicut r chridus.

p Et vallē achor. non est nomen loci fm q dicit Ra bi. sa. qz achor non est nomen prium sed appellatiuum r turbatiōem significat. r pbatum fuit Josue. vij. r tō per vallē. achor intelligitur humilis cōtritiō de peccatis. sicut dicit idem Ra. sa. ppter quod andreas r alij sēs quentes eum dicentes. qz vallē achor est hic nomen lo ci iuxta hiercho quem pmo intrauerunt redeuntes s babilone magis iudaisant q̄tum ad h qz ipe.

q Aperiendam spem. Dum ilis enim contritiō de peccatis aperit spem salutis.

r Et canet ibi. deum laudando.

s Iuxta dies iuuentutis sue. r qui sūt illi dies subditur. Et iuxta. et p id est. Et iuxta dies ascensionis eius de terra egypti. tunc eni ascendens de mari rubro cecinit Laudemus domino gloriose r. Ezo. xv. Sic p. m. itia ec clesia valde fuit diuinitis laudibz intenta. vsz in actibus apostolorum in pluribz locis.

t In die illa. i. in tempe noui testamenti.

v Vocabit me r. baalim. Dicunt hic aliqui q baalim idem significat q vir me. et tamē redētes de captiuitate ritabāt hoc nomē. eo q erat simile noi idoli. i. baal Ra. sa. hoc exponit magis catholice q̄tū ad hoc dicit q

Et me hic accipit. sponsus meus est notatio amoris
Baali... sponsus meus est notatio amoris
Baali... sponsus meus est notatio amoris

bit me vir me' et no' voca-
bit me yltra baali. Et aufe-
ra noia baali d' ore ei' et no'
recordabit yltra nois eoz
Et pcutia eis sedus i die
illa cu' bestia agri et cu' vo-
lucre celi et cu' reptili tre.
Et arcu et gladiu et bellum
p'tera d' fra et dormire eos
facia fiducialis. Et sposa
bo te mihi i sempitnu. et
sposabo te mihi i iusticia
et iudicio. et i misericordia
et miserationibz. Et sposa
bo te mihi i fide et scies qz

Et aufe. noia baa-
lim d' ore ei' et sciat
p'tz ipleru p'dicatio
ne ap'oz et alioz cre-
deru q' cessant ydo-
latria q' p' totu mu-
y. Et pruna (cu'
eis sedus in die illa
id est tpe gracie.
3. Cu' bestia agri.
cu' uelut tyrans
a. Et cu' volucre ce-
li. cu' regibz sup'bis.
b. Et cu' reptili terre
id est cu' coz ministris
qz iusti q' in p'ncipio p'sequebant fide xp'i. ad fides sunt
puerit in magna p'te totu' mu'di. et marie a tpe c'stanti.
c. Et arcu gladiu et bellu p'tera. qz xpianoz p'secutores
facti sunt eoz defensores. id sequit. d. Et dormire. i.
q'scere. e. Eos facia. sedata p'secutio. f. Et sposa-
labo te mihi in eternu. qz ecclie xp'i spose no' succedet ni-
si status glorie. g. Et spon. te mihi in iusticia et. qz
fides sine opibus mortua est. h. Et erit in die illa
eram. i. p'ces fidelium. et subdit modus. i. Et p' id est.
l. Exaudia celos et. qd intelligit d' multiplicatioe bo-
noz spaliu et spaliu in ecclia. Dicunt enim celi exaudiri.
q' dei volutate roze et pluuia saluiferu infundit. et ter-
ra q' humectat et fecundat sic diffusa. et terrena sceria q' in
terra p'fert ea in abundantia. Et sic q' ad abundantia bo-
noz spaliu celi dicit exaudiri. q' angeli q' sunt ciues
de estis i'p'errit apud dei etia bona p' regnu et p'fomis
sue custodie comissis. et terra. i. habitatores ei' q' exau-
diunt ab angelis. et bona spalia p' triticu ynu et oleu
designata. q' multiplicant i fidelibz p'lis. id sequit.
l. Et hec exaudiet izra. i. semen dei cuiusmodi sunt fide-
les sicut. s. dicitu e ca. i. p'pter qd Ra. sa. dicit h q' p' iz-
rabel itelligunt filiu captiuitatis i sua reuersione. qd no'
pot intelligi de ciuitate izrabel ad qua no' redierunt. vt
dicitu e. s. ista ar' plera sunt i ecclia fidelium q' ex dei b'ni-
ficio bonis spaliu et spaliu e fecunda. m. Et misere-
bor ei' q' fuit absq' misericordia. et iusticia. lxx. h. Et dili-
ga no' dilecta et. i. gentilitate. q' ante uocatione no' erat
dilecta. et in h' sensu allegat hac scriptura apls ad ro. ix.
p'pter qd sic e intelligenda ps ista vt p'dictu est.

In ca. ij. vbi dicitur i postil. Et ualle achor si e nome loci.
Et dicit glo. achor e nome p'priu. et additio.
significat illu trasgressore de q' fit mentio ione.
v. i. a q' uallis illa in q' fuit iterfect' uallis achor
noia. e sensus q' sicut punito illo achor izrabelite ha-
bebat sp'e vineedi. sic destructa hierlm et t'plo p' roma-
nos. et punito his q' peccauerunt in i'p'o. q' si destructis si-
guris. ia habet apli gaudiu et sp'e q' totu mu'du i'p'o sub-
iacent. vt in glofa.

In eo. ca. vbi dicitur i postil. Et sposabo te mihi i sempis
Et repetit hic desponsatio (etna. Additio.
primo cu' dicit. Et sposabo te in sempiternu. scdo
cu' dicit. Et desponsabo te mihi in iusticia et in
dicitu et in misericordia et miserationibz. tertio cu' dicit.

ego dñs Et erit in illa die
exaudia die dñs et exau-
dia celos. et illi exaudient
fra. et fra exaudiet triticu
et ynu et oleu. et hec exau-
diat izrabel. Et semiabo
ea in i'fra et miserebor ei'
q' fuit absq' misericordia.
Et dicit n' p'plo meo. p'ls
me' es tu. et ipe dicit deus
meus es tu. III.

Et dicit dñs ad
me Adhuc uade et
dilige mltere dile-
cta amico et adultera. sic

In capitu. ij. vbi dicitur. Et ualle achor. postil/
latoz dicit. Achor no' e nome p'priu s' appellatu
nu significas turbatione. et h' clarus exposuit
iosue. v. i. vbi Burg. et no' dicit h' ar' p'pter quada glofa
burgen. se opponit. s' videt glo. minus aurtica q' litere
dicit. Na iosue. v. i. ille trasgressor de q' hic locu expo-
nit no' e dictus achor s' achā. et. i. palypo. ij. dicit Achar
et in glo. interlineari iosue. v. i. dicit hoc id e sentire bear'
hiero. Et si igit in nulla correcte biblia noies ille trasgres-
sor achor. uideam' q' a'io Burgē. uoluerit hac glo. lire
re no' sonante adducere. nisi in odiu postillatoris. No'
est igit ver' q' uallis illa sit ab illo trasgressore dicta ual-
lis achor sed e dicta a trasgressione. et sic est appellatu
nome no' p'priu qz significat turbatione. pur et inuirt

Et dicit. Posti uoca. (glo. i hoc loco. Ca. III.
catione gentiu. hic p'nt denucia finalis ueritio
iudeoz. Circa qua primo ponit iudeoz ingratu-
tudo et tande eoz excecatio. scdo eoz finalis ueritio. ibi
Post hec. Pruna in duas. qz primo ponit signu p'p'he-
ticu. scdo signatu. ibi. Quia dies multos. Circa primuz
dicit p'p'he a dño. b. Adhuc uade et dili. mu. dilect.
amico in hebreo habet socio. Et quo p'tz q' amicus hic
dicit eius sponsus vel marit'. sub quo fit vt ingrata adul-
terat. et sic iuste a marito dimittit. id subdit.

c. Sicut diligit dñs filios isrl. eos de egypto educedo
et lege diuina aliaq' beneficia specialiter tribuedo. fm
q' dicit psal. cly. ij. No' fecit taliter omni nationi et iudi-
cia sua no' manifestauit eis.